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Käes on märts – päike käib juba kõrgemalt ja vaatamata külmale on 

õhus kevade lõhna.
Käesoleva veeru kirjutamise ajal on Riigikogu valimised alles ees, kuid 

kui leht lugejateni jõuab, peaks valijate tahe selleks korraks teada olema. 
Erinevad ennustajad on Riigikogu kohta pakkunud kahele Suure-Jaani 
vallas elavale kandidaadile. Järgmisel neljal aastal ilmselt on meie kandi 
inimestel, kelle pintsakunööbist külavahel kinni võtta ja aru pärida. 

Eelmisel kuul toimus üks Suure-Jaani piirkonna jaoks väga oluline 
sündmus – valmis Lõhavere ravi- ja hooldekeskuse juurdeehitis. Selle 
hoone kasutuselevõtmisega muutusid hooldekeskuse inimeste elu- ja 
töötingimused oluliselt paremaks. Juurdeehitis tundub vana hoone kõrval 
kui klaaspalee,  suurtel akendel peegeldumas põlised puud. Kui tehtud 
saab ka vana hoone rekonstrueerimine, ei pea me enam vanurite ees silmi 
maha lööma. Lõhaveres on loodud igati kena keskkond inimestele, kes 
vajavad hooldamist.

Kuid just selles kaunis hoones tahaks Martin Luther Kingi sõnadega 
hüüda: I Have a Dream! Jah, üks unistus tuleb nendes kaunites ruumi-
des veel selgemalt silme ette. Millal jõuame kord Eestis nii kaugele, et 
meil on pakkuda piisavalt erinevaid sobivaid elukohti vanemaealistele 
inimestele? Praegu tundub, et enamik eakatele mõeldust on neile, kes 
endaga peaaegu üldse enam ise hakkama ei saa – kes vajavad pidevat 
hooldust, kes on voodihaiged. Eks teab vist igaüks mõnd vanainimest, 
kes kuskil maakodus kõigest väest pingutab, et ikka ise oma elu korral-
damisega toime tulla. Vanadekodu on praeguste eakate jaoks enamasti 
viimane võimalus – kuni veel vähegi võimalik, sinna ei kiputa. Välismaal 
näeme aga eakatele mõeldud asutustes tihti rõõmsaid ja veel suhteliselt 
ettevõtlikke vanemaid inimesi, kes on oma elu korraldamisest vaid mõne 
osa teiste teha jätnud. 

Milline võiks olla see koht, kus vanainimesel oleks hea kerge – eako-
hane – elada? Kuhu meelsasti asutaks, kui ollakse näiteks üksi jäänud ja 
enam maja või suurt korterit ei vajata  ega jõuta pidada? Kui ei jaksa enam 
ise lund rookida, muru niita ja hekke pügada või kui haiged jalad ei luba 
keldrikorrusel kütmas käia. Kui teisel korrusel asuvasse magamistuppa on 
liialt raske minna. Kui kaugest metsatalust enam poes ei jõua käia. Harvad 
pole ju enam need juhud, kui lapsi on küll mitu, aga paraku on kõik enda 
elud kuskile kaugemale – lausa välismaalegi – sättinud ja pääsevad küllagi 
vaid haruharva, igapäevasest aitamisest rääkimata.

Nii mõnigi kord tahaks mõnele vanainimesele soovitada, et koligu ta 
väikesesse keskküttega korterisse kuskile poe ja inimeste lähedale, kus 
vajadusel kergem ka abi saada. Kuid samas tuleb endale aru anda, et päris 
sobivaid elukohti tihtipeale peaaegu ei olegi. Isegi esimesel korrusel asu-
vatesse korteritesse tuleb meil tavaliselt mööda treppi tõusta – iseseisvaks 
abivahendiga ja eriti ratastooliga liikumiseks on aga sedagi liialt palju.

Kas sobiv elupaik on selline, nagu neid näiteks Rootsis ja Soomes 
nähtud: üks-kaks väikest keskküttega tuba, kuhu saab kaasa tuua oma 
mööbli, madalas majas, kus igasse korterisse pääseb otse, ilma trepita; 
mugavalt sisustatud kööginurk (maailmas toodetakse isegi spetsiaalselt 
vanemaealistele ja vaimupuudega inimestele mõeldud köögitehnikat); 
WC ja dušš; soodne asukoht, et võimalikult ilma kõrvalise abita oma-
ealistega suhelda ja vajalikke asjatoimetusi teha; võimalus toitu tellida 
ja meditsiiniabi saada; võimalus tellida koristamist; naabrivalve teiste 
samasuguste inimeste poolt? Kas selliste võimaluste olemasolul meie 
inimesed neid kasutaksid? Muidugi eeldusel, et sellise n-ö pansioni tüüpi 
elamise eest maksta jõutaks. Hetkel on vanadekodude kohamaksumused 
enamiku inimeste pensionitest suuremad. 

Suurimaks puuduseks on vanadekodudes minu arvates privaatsuse 
vähesus. Paljud meist on nooruses ühiselamus elanud või mõnda aega 
haiglas viibinud, aga kas kujutate ette, et peate aastaid elama olukorras, 
kus teil ei olegi kuskil mujal olla kui koos kolme, kahe või heal juhul ühe 
võõra inimesega ühes toas? On ütlemine – oma tuba, oma luba. Oma 
luba magada või olla üleval, naerda või nutta – tuult lasta! Just sellest 
oma loast tahab ju iga inimene võimalikult kaua kinni hoida. Saan aru, 
et inimesed võivad rohkem maksta ja omaette toas elada. Paraku on sel-
line võimalus suhteliselt vähestel. Seetõttu ongi mul unistus, et jõuame 
kord sinnamaale, et ei oleks ainult viimane võimalus, vaid et oleksid ka 
eelviimased võimalused.

Lõhaveres jätkuvad nüüd rekonstrueerimistööd – järgmine samm 
edasi selle poole, et võimalikult paljud saaksid elukoha lähedal võima-
likult mugava vanaduspõlve veeta. Kui ehitustööd lõpetatud ja park 
korrastatud, võime tõdeda, et meie vallas on Olustvere ja Lahmuse 
kõrval kolmaski kordasaanud mõisasüda, mis meie piirkonda hulga 
töökohti pakub.

Päikest ja soojust kõigi südamesse!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee
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Kasutajaid ootavad nii uued hooned kui ka abivahendid.
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21. veebruaril avati Lõhavere ravi- ja hool-
dekeskuse juurdeehitis. Kokku on hoones 
kasulikku pinda 2872,1 m2. Juurdeehitises 
on 20 hooldusravikohta ja 50 kohta hool-
dusteenuse osutamiseks. Palatid on 1- ja 
2-kohalised. Kahekorruselis hoones tagab 
lift liikumisvõimaluse kõigile patsientide-
le. Ehitusprojekti autorid on Viljandi firma 
OÜ Proff Projekt arhitekt Olav Remmel-
koor ja insener Sven Reiss. Riigihanke 
võitjatena ehitavad hooldekeskust kolm 
ühispakkumise teinud Viljandimaa firmat: 

AS Pärlin, OÜ Silindia ja AS VMT Ehitus, 
omanikujärelevalve teostajaks on Mait 
Tael OÜst P.P. Ehitus. Kaasaegse medit-
siinitehnikaga sisustas juurdeehitise SIA 
Semetrons, köögitehnika ja söögisaalide 
sisustus on ASilt Metos.
Juurdeehitise valmimisega paranesid 
oluliselt siinsete elanike ja töötajate tin-
gimused. Järgmise nädala jooksul koli-
takse uude hooneossa ning algavad vana 
mõisahoone rekonstrueerimistööd ja II 
etapi juurdeehitus. Kogu projekti jooksul 

investeeritakse Lõhaverre 2,5 miljont 
eurot, 68 protsenti rahastusest tuleb EL 
Regionaalarengu fondi kohalike avalike 
teenuste arendamise programmist. 738 
tuhat eurot panustab laenurahaga Suure-
Jaani vald, pea 64 tuhat eurot SA Lõhavere 
ravi- ja hooldekeskus. II etapiga loodetak-
se valmis saada aasta lõpuks.

Aino Viinapuu

18. veebruaril oli Lõha-
vere ravi- ja hooldekeskuses 
lahtiste uste päev. Kõik hu-
vilised said vastvalminud 
juurdeehitisega tutvuda. Uu-
distajaid kogunes üllatavalt 
palju. Tuldi Suure-Jaanist 
ja Kuhjaverest, Olustverest 
ja Vastemõisast, tuldi jalgsi, 
tõukekelkude ja autodega. 
Tulid paljud pensioniealised, 
aga oli ka vaevalt paariküm-
neseid. Tore, et valminud 
kauni maja ja siinsete võima-
luste vastu inimestel nii suur 
huvi oli. Loodetavasti said 
paljud kinnitust, et kui kord 
vaja omakseid hooldusele 
tuua – või kui ise hooldust 
vajatakse – ootavad siin ees 
kaunid ruumid ja muidugi 
ka lahked abivalmis inime-
sed. 

Sai aimu, kui palju liht-
sustavad spetsiaalselt pla-
neeritud-ehitatud ruumid 
ja suur valik abivahendeid 
põetamist ja vanemate ini-
meste toimetulekut. Puldist 
liigutatavad voodid, funkt-
sionaalsed öökapid, mitme-
sugused ratastel raamid ja 
toolid, käetugedega WC-po-
tid, massaažitool – need on 
vaid mõned meelde jäänud 
näited olemasolevast. Lift, 
kuhu mahub nii ratastooli-
ga kui ka lamavas asendis. 
Laiad uksed, avarad ruumid 
ja abivahendid teevad tun-
duvalt lihtsamaks lamavate 
inimeste pesemise. 

Juhataja Ene Maateni 
jutust said huvilised teada, 
et tulevikus on võimalik 
hoolealuseid ka paremini 

jälgida – seda n-ö kolme nupu 
abil. Inimesele on võimalik pai-
galdada seade, mille abil ta saab 
nupule vajutades õde kutsuda. 
Neile hoolealustele, kes võivad 
kukkuda, saab paigaldada sead-
me, mis annab pulti kutsuva 
signaali põrutamisel (inimese 
kukkumisel). On aga ka inimesi, 
kes võivad ära eksida, kui lähe-
vad toast või majast välja. Neile 
paigaldatud seadme abil saade-
takse hoiatav signaal hoolealuse 
uksest väljumisel.

Kõige kaunimad on juurde-
ehitises ruumid, millel üks sein 
klaasist ja kust avaneb võrratu 
vaade parki. Kuni vana hoone re-
konstrueerimistööde lõpuni saa-
vad seda vaadet nautida kokad, 
õige köögi valmimisel hakkab 
siin paiknema söögituba.

Ene Maaten rääkis sedagi, et 
tulevikus on plaanis võtta tööle 
inimesi, kelle ülesandeks on 
vanuritele tegevuse pakkumine 
ja nendega suhtlemine, sest just 
suhtlemisest tunnevad hoole-
alused kõige suuremat puudust. 
Plaane on teisigi, näiteks see, et 
tahetakse hakata pakkuma päe-
vahoiuteenust. See on kindlasti 
suureks abiks neile peredele, 
kus on vanainimesi, keda enam 
järelvalveta jätta ei saa, aga kus 
kõik ülejäänud pereliikmed on 
päeval kodust ära.

Ootame huviga ravi- ja hool-
dekeskuse ning ümbritseva pargi 
valmimist ning siinseid uusi 
arenguid. Keskuse perele kõige 
selle korraldamiseks jõudu!

Leili Kuusk
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Suure-Jaani  Vallavolikogu

Valla 2011. aasta eelarve

Suure-Jaani  Vallavalitsus

25.02.2011
Kehtestati valla 2011. aasta eelarve: tulud 5 899 134 eurot ja kulud 

5 899 134 eurot;
kehtestati ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumise ja selle 

kasutamise eeskiri ning reovee kohtkäitluse ja äraveo eeskiri;
loeti esimest korda Tääksi Põhikooli arengukava aastateks 2011–

2015;
anti nõusolek Lääne Regionaalse Maanteeameti maavara 

kaevandamise loa väljastamiseks Laninga liivamaardlas Laninga 
liivakarjääri mäeeraldisel;

delegeerida Suure-Jaani Vallavalitsusele õigus anda arvamus 
maavara kaevandamisloa taotlusele;

kehtestati jäätmehoolduseeskirja uus redaktsioon;
kehtestati Tääksi Põhikooli arengukava aastateks 2011–2015;
loeti esimest korda Olustvere Põhikooli, Vastemõisa lasteaia Päevalill 

ja Kõidama lasteaia Traksik arengukavasid;
algatati Lõhavere kergliiklustee ja kanalisatsioonitrassi 

detailplaneering rajatiste otstarbeka asukoha määramiseks ja sellega 
seoses Lõhavere oja ehituskeelu vööndi vähendamiseks. Planeeritava 
ala pindala on ca 2,4 ha ning see piirneb Suure-Jaani-Navesti ja Mudiste-
Vändra riigiteedega ning Lõhapõllu kinnistu ja jätkuvalt riigi omandis 
oleva maaga;

nimetati rahvakohtunikukandidaatideks Kaja Leppik, Aago Metsar, 
Raul Espenberg, Silja Mikk ja Rein Reiner; 

kinnitati revisjonikomisjoni tööplaan.

01.02.2011
Otsustati tasuda ühe vanuri hooldamise kulude puuduolev osa alates 

hooldusele paigutamisest esimese kolme kuu jooksul 100% ning selle 
perioodi möödumisel järgneva kolme kuu jooksul 50% ning 100% teise 
vanuri hooldamise kulude puuduolevast osast;

eraldati üürilepingu alusel kasutamiseks üks tuba Lõhavere külas elamu 
nr 1 korterist nr 2;

kooskõlastati OÜ Eesti Höövelliist välisõhu saasteloa taotlus;
muudeti olmejäätmeveo tingimusi 13 jäätmevaldajal;
kiideti heaks hajaasustuse veeprogrammist kahe toetuse saaja 

aruanded;
määrati projekteerimistingimused Olustvere mõisa teenijatemaja 

remondi-restaureerimise ehitusprojekti koostamiseks; 
väljastati ehitusload Sandra küla Ignatsi mastalajaama ja 0,4 kV 

kaabelliini ja Sürgavere k Hoidla maaüksuse elektrivõrguga liitumise 
ehitamiseks;

väljastati kasutusload Tällevere k Suure-Jaani ülesõidu ja Sürgavere k 
Sürgavere ülesõidu liitumisele elektrivõrguga ning Vastemõisa k Juhkama 
kinnistu puurkaevule. 

08.02.2011
Otsustati 1. märtsist 2011 lõpetada hooldajatoetuse maksmine 130 

täiskasvanud raske puudega isiku hooldajale. Puudega isikutel on 
võimalus taotleda sotsiaaltoetust oma puudest tingitud vajaduste 
rahuldamiseks;

nimetati valla 2010. aasta kultuuripreemiate ja kultuuri elutöö preemia 
saajad;

maksti puudest tingitud vajaduste rahuldamiseks kahele puudega 
isikule ühekordset sotsiaaltoetust kokku 200 eurot;

kanti bilansist välja seitsme võlgniku poolt maksmata jäetud lootusetud 
nõuded summas 6139,30 krooni;

lubati Suure-Jaani Kultuurimajal korraldada 24. veebruaril 2011  Suure-
Jaanis Lembitu platsil avalik üritus –  iseseisvuspäeva aktus;

määrati Päraküla k Eesti Höövelliist 1, Katlamaja ja Kaarhalli 1 
katastriüksuste liitmisel tekkivale uuele katastriüksusele koha-aadress 
Ruusi tee 19;

määrati Paelama k Tõniseõue kinnistu jagamisel moodustatavate uute 
katastriüksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed;

väljastati ehitusluba Sürgavere k Lennuki veisefarmi laiendamiseks;
väljastati kasutusload Ilbaku k Väljaotsa kinnistu puurkaevule ja Suure-

Jaani l Ilmatari tänava 0,4 kV maakaabelliinile;
määrati projekteerimistingimused Võlli k Kingu kinnistu olemasoleva 

laudahoone käsitöökojaks rekonstrueerimiseks;
muudeti olmejäätmeveo tingimusi viiel jäätmevaldajal;
rendihindade määrusele lisati hinnad Vastemõisa lasteaia Päevalill saali 

kasutamise eest 4,50 eurot tunnis ja III korruse kasutamise eest 2 eurot 
tunnis või 10 eurot ööpäevas ning Olustvere lasteaia Piilu saali kasutamise 
eest 10 eurot tunnis ja kabinettide kasutamise eest 6,50 eurot tunnis.

15.02.2011
Määrati sotsiaaltoetuseid 19 perele kokku 1207 eurot;
anti nõusolek mittetulundusühingule Ühing Iris Suure-Jaani vallas 

Suure-Jaani Gümnaasiumis tantsulaagri korraldamiseks 25. juunist kuni 
30. juunini 2011;

määrati kaks puudega isikut valla hooldusõe poolt hooldatavateks;
määrati uued lähiaadressid Lõhavere külas seitsmele kinnistule ja 

Päraküla külas 11 kinnistule;
otsustati 1. märtsist 2011 lõpetada hooldajatoetuse maksmine viiele 

täiskasvanud raske ja sügava puudega isiku hooldajale. Puudega isikutel 
on võimalus taotleda sotsiaaltoetust oma puudest tingitud vajaduste 
rahuldamiseks;

määrati Suure-Jaani l Johann Köleri tn 9 elamu teenindusmaaks 
1753 m² ja anti nõusolek see koormata hoonestusõigusega Suure-Jaani 
Piimaühistu kasuks tähtajaga 50 aastat;

TULUD 2011 Eelarve( €)
Maksud 2 285 710
Tulumaks füüsilistelt isikutelt 2 004 499
Maamaks                                      281 211
Kaupade ja teenuste müük 261 450
Riigilõivud 10 865
Kaupade ja teenuste müük 250 585
Haridusasutuste majandustegvusest 169 518

Lapsevanema osa lasteaia toitlustamisel 29 797
Lapsevanema tasu lasteaia koha eest 26 917

Koolitoit 7 989
Kooli baar 19 173

Kooli omatulud 27 482
Huvikool 6 391

Õpikute, raamatute, töövihikute  eest 639
Teistelt omavalitsustelt 51 129

Kultuuriasutuste majandustegevusest 27 074
Kultuurimaja tasulised teenused 11 824
Raamatukogu tasulised teenused 230

Muuseumi tasulised teenused 384
Ajalehe tulu 575

Suure-Jaani KM, muusikafestival 14 061
Laekumine spordi- ja puhkeasut. majandusteg. 15 978
Noorsooüritused ja projektid 2 946
Laekumised elamumajandusest 32 339
Üüritulud 3 579
Vee- ja kanalisatsiooni renditasu 28 760
Laekumine üldvalitsemisasutuste majandust. 384
Tasu äritegevusega tegelemise loa eest 173
Laekumised sotsiaalasutuste majandusteg. 256
Muu kaupade ja teenuste müük 1 917
Eespool nimetamata kaupade ja teenuste müük 1 917
Toetused 2 735 566
Sihtotst. toetused jooksvateks kuludeks 0
Toetused riigilt ja riigiasutustelt 40 264Toetused riigilt ja riigiasutustelt 40 264
Põllumajandusministeerium 14 700
Rahandusministeerium 7 944
Maavalitsused 7 669
Toetused muudelt valitsus. av.õigusl. isikutelt 5 461
Toetused muudelt residentidelt 4 490
Sihtotst. toetused põhivara soetamiseks 934 810
Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium 84 626
Toetused valitsussekt. kuuluvatelt sihtasutust. 793 558
Muudelt residentidelt 56 626
Vabariigi Valitsus KOKKU 1 760 492
Tasandusfond õ§11lg 1 690 377
Tasandusfond õ§11  lg 2 1 070 115
Eraldised haridustoetusteks 934 741
Toimetulekutoetus 44 432
Sotsiaalteenused 22 985
Vabariigi Valitsus s.h Koolitoit 67 764
Sündide ja surmade registreerimine 193
Muud tulud 52 216
Materiaalsete ja immat. varade müük 22 497
Muude materiaalsete põhivarade müük 22 497
Tulu varadelt 24 606
Intressi-ja viivisetulud hoiustelt 959
Intressi- ja viivisetulu hoiustelt 320
Intressi- ja viivisetulu hoiustelt 639
Rendi- ja üüritulu mittetoodetud põhivaradelt 23 647
Laekumine vee erikasutuselt 4 474
Maa-ainese kaevandamisõiguse tasu 19 173
Saastetasu 5 113
TULUD KOKKU 5 334 942

MUUD NÄITAJAD
Peamised finantsvarad 564 192
Kohustuste suurenemine 467 332
antud laenude tagasimaks (+) 6 401
laenude võtmine 460 931
V b jääk 96 860Vaba jääk 96 860
KOKKU TULUD JA FINANTSVARAD 5 899 134

KULUD 2011
Kulud tegevusalade järgi Eelarve (€)
Üldised valitsussektori teenused 507 176
vallavolikogu 15 914
vallavalitsus 384 259
reservfond 40 075
valimised 0
muud üldised teenused 22 752
muud üldised valitsusektori teenused 3 196muud üldised valitsusektori teenused 3 196
valitsussektori võlateenindamine 40 980
Avalik kord ja julgeolek 16 298
politsei 1 598
päästeteenused 14 700
Majandus 182 656
turism 415
maanteetransport 182 241
Keskkonnakaitse 69 446
jäätmekäitlus 17 703
haljastus 49 826
muu keskkonnakaitse 1 917
Elamu-ja kommunaalmajandus 1 210 759
elamumajanduse arendamine 4 761
tänavavalgustus 29 316
veevarustus 1 153 062
kalmistu 23 619
Tervishoid 391 311Tervishoid 391 311
Üldmeditsiiniteenused 390 352
kindlustamata isikud 959
Vabaaeg, kultuur 489 509
Sürgavere spordihoone 37 048
sporditegevus 18 534
noortekeskused 24 210
noorsoo- ja vabaaja üritused 22 567
Suure-Jaani Raamatukogu 100 254
Paala Rahvamaja 28 814Paala Rahvamaja 28 814
Vastemõisa Rahvamaja 59 850
Suure-Jaani Kultuurimaja 92 828
Sürgavere Kultuuurimaja 21 137
Huvikool 55 009
muuseum 6 840
kultuuriüritused 0
seltsitegevus 15 339
ringhäälingu- ja kirjastamisteenused 7 079
Haridus 2 566 155Haridus 2 566 155
Vastemõisa Lasteaed Päevalill 96 847
Suure-Jaani Lasteaed Sipsik 91 140
Olustvere Lasteaed Piilu 135 795
Kõidama Lasteaed Traksik 82 440
osalemine lasteaiakuludes 31 541
Kildu Põhikool 238 739
Sürgavere Pōhikool-lasteaed 266 396
Olustvere Põhikool 206 320
Tääk i Põhik l 243 544Tääksi Põhikool 243 544
Suure-Jaani Gümnaasium 957 399
osalemine koolide kuludes 127 823
õpilasveo liinid 83 085
muud haridusüritused 5 086
Sotsiaalne kaitse 258 956
puuetega inim. sots. asutused 44 738
muu puuetega inimeste sotsiaalne kaitse 56 786
eakate sotsiaalhoolekande asutused 35 791

k i l k i 9 4 9muu eakate sotsiaalne kaitse 9 459
muu perekondade ja laste sotsiaalne kaitse 61 355
riiklik toimetulekutoetus 50 827
KOKKU KULUD 5 692 266

FINANTSEERIMISTEHINGUD
Kohustuste vähenemine 206 868
võetud laenu tagasim. muud residendid (-) 206 868
KOKKU FINANTSEERIMISTEHINGUD -260 465KOKKU FINANTSEERIMISTEHINGUD 260 465

5 899 134

OMAVALITSUSINFO

väl jastati  kasutusluba Olustvere aleviku ja  Jaska küla 
elektrivarustusele;

muudeti olmejäätmeveo tingimusi 13 jäätmevaldajal;
kooskõlastati ASi Alexela Oil välisõhu saasteloa taotlus.

21.02.2011
Nõustuti maa riigi omandisse jätmisega: 1,5 ha Ivaski külas, 2,38 ha 

Paelama külas ja 1,13 ha Karjasoo külas;
väljastati kasutusload Lõhavere haiglahoone laienduse I etapile ja 

Lahmuse mõisa keldrihoonele;

väljastati ehitusluba Taevere k Sarapiku kinnistul asuva jahimaja 
laiendamiseks;

kooskõlastati OÜ Eesti Höövelliist välisõhu saasteloa taotlus;
anti nõusolek geoloogiliseks uuringuks Suure-Jaani vallas Tääksi k 

Mäelt kinnistul ja Alt kinnistul asuvas Õnniste uuringuruumis;
muudeti olmejäätmeveo tingimusi kaheksal jäätmevaldajal;
kiideti heaks hajaasustuse veeprogrammist ühe toetuse saaja 

aruanne;
rahuldati MTÜl Kalastusklubi Suure-Jaani Säga taotlus korraldada 12. 

märtsil 2011 Suure-Jaani paisjärvel avalik üritus Vastlaahven 2011. 
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Pidu peetud, kultuuri-
preemiad jagatud

19. veebruari õhtul kogunes 
Suure-Jaani valla kultuurirah-
vas Vastemõisa rahvamajja. 
Traditsioonilisel kontserdil 
sai ülevaate pea kõigi vallas 
tegutsevate täiskasvanute hu-
viringide tegemistest – vaata-
jate ette astus umbes 250 isete-
gevuslast: koorid, ansamblid, 
tantsurühmad, näiteringid, 
pillimehed. Käsitöönaised 
panid välja näituse. 

Kontserdil võis tõdeda, et 
viimasel aastal on vallas lahti 
läinud rahvatantsubuum – te-
gutsemist on alustanud kaks 
naiste rahvatantsurühma ja 
neidude rahvatantsurühm, 
juhendajateks Paul Bobkov, 
Tiina Tillo ja Eve Rink. 

Sel aastal oli ka peo üllatu-
sesineja oma vallast võtta – 
rahvast naerutas Suure-Jaanis 
tegutsev nukunäiterühm Piret 
Luubi kirjutatud ja lavastatud 
väga päevakohase näidendiga 
“Vabariigi aastapäeva eelsed 
askeldused-sekeldused valla-
majas”. Näidend oli nii päe-
vakohane ja äratundmisrõõmu 
pakkuv, et jäi mulje, nagu oleks 
osa teksti paberile pandud va-
hetult enne ettekandmist.

Traditsiooniliselt anti Vaste-
mõisas üle valla kultuuripree-
miad, seda juba viiendat aastat. 
Valla neljale kultuuri aasta-
preemiale esitati seekord 12 
kandidaati: Riina Mankin, Elvi 
Mägi, segakoor Ilmatar, Agnes 
Kurg, Edgar Adams, Silva 

Kolk, Anu Mikkor, Tõnu Kukk, 
muuseumiöö heliloojate Kap-
pide majamuuseumis, Suure-
Jaani kultuurimaja sünnipäeva 
üritus “Maja 70”, Anneli Silm 
ja näitering Tegeltkah!

Kultuur ipreemiad  2010  
pälvisid:

Agnes Kurg – dirigent, muu-
sikaõpetaja, Suure-Jaani valla 
III laulu- ja tantsupeo peala-
vastaja;

Silva Kolk – rahvatantsuõpe-
taja, kes juhendab Tääksi koolis 
mitut lasterühma;

Tõnu Kukk – kunstnik, aja-
loohuviline;

Suure-Jaani kultuurimaja 
juubeli ürituse “Maja 70” kor-
raldajad. “Maja 70” oli paljude 
kollektiivide ja asutuste ühis-
tööna toimunud stiilipidu – 
agitbrigaadid tegutsemas.

Suure-Jaani vald annab välja 
ka kultuurielutöö preemiat. 
Siiani on selle pälvinud neli 
tublit kultuurivankrit veda-
nud naist: Evi Valdmaa, Eha 
Lepik, Vaiki Reiner ja Endla 
Reimann. Elutöö preemiale 
kultuuritöö vallas esitati see-
kord kolm kandidaati: Mati 
Lepik – Vastemõisa rahvamaja 
kauaaegne juhataja, Meinhard 
Kirm – legendaarne kergejõus-
tikutreener ja Aita Tammpere 
– dirigent, õpetaja, seltsielu 
edendaja. Kultuurielutöö pree-
mia anti sel korral Meinhard 
Kirmile. Hiljuti 80. sünnipäeva 
tähistanud legendaarse treene-

ri Meinhard Kirmi suurimaks 
teeneks võib pidada seda, et ta 
lõi Suure-Jaanis väga tugeva 
kandepinna kergejõustikus 
ning juhatas spordi kaudu 
õigele teele väga palju noori. 

Tema õpilased on olnud edu-
kad nii koolinoorte seas kui ka 
täiskasvanute hulgas. 

Leili Kuusk

Hermann Jaakson (25.01.1891–28.08.1964) sündis Saarepee-
di vallas. Ta käis esimesed kolm klassi Saarepeedi vallakoolis. 
Seejärel õppis Jaakson Riia Aleksandri Gümnaasiumis, mille 
lõpetas kuldmedaliga. Aastatel 1909–1913 tudeeris ta Tartu 
Ülikoolis, 1919–1961 töötas samas, 1923–1924 täiendas end 
Pariisis ning 1926. aastal sai temast esimene eestlasest kõrgei-
ma teaduskraadiga matemaatik. Professor H. Jaaksoni auks 
korraldas Saarepeedi põhikool 27. jaanuaril juba 15. korda ma-
temaatikapäeva. Ülesandeid lahendama olid kutsutud Kolga-
Jaani, Leie, Tääksi ja Olustvere põhikooli võistkonnad. Päeva 
avamisel näidati Saarepeedi koolis valminud humoorikat filmi 
Jaaksoni elust. Võõrustaja kooli eakas matemaatikaõpetaja Alu 
Külm jutustas, millisena ta vana professorit mäletab.

Eraldi võistlusjuhendid olid 1.–4. ja 7.–9. klassi võistkon-
dadele. Vanema astme 3-liikmelisse võistkonda kuulus igast 
klassist üks õpilane. Võistlus toimus traditsiooniliselt kahes 
osas. 1. osa – peastarvutamine, 2. osa – ülesannete lahendamine. 
Iga kool oli kaasa võtnud 20 ülesannet peastarvutuse tegemi-
seks täis- ja murdarvudega ning protsentülesannetega. Valik 
tehti kohapeal. Aega anti 10 minutit. Võistlus oli individuaalne, 
pärast võistkonna punktid liideti. Seejärel toimus teiste koolide 
poolt kaasa võetud ülesannete võistkondlik lahendamine. Iga 
kool oli leidnud kaks huvitavat ülesannet. Oma kooli poolt 
esitatud ülesandeid õpilased ei lahendanud. Seega tuli tunni 
jooksul hakkama saada 8 keeruka ülesandega. Mõned näited 
kaasatoodud ülesannetest:

1. Minu vanus moodustab neli kolmandikku poolest ajast, 
mis on jäänud minu 100. sünnipäevani. Kui vana ma olen? 
(Tääksi)

2. 9 meest pruukisivad 16 penikoorma läbimiseks 10 rubla. 
Kui kaugele sel võrral viis meest 25 rublaga saavad? (Saare-
peedi)

3. Keegi roomlane pärandas oma varanduse naisele ja 
veel sündimata lapsele. Kui sündinuks poeg, saanuks ta kaks 
kolmandikku pärandusest ja naine ühe kolmandiku. Kui 
sündinuks tütar, saanuks tema ühe kolmandiku ja ema kaks 
kolmandikku. Kuid naine sünnitas kaksikud – tüdruku ja poisi. 
Kuidas nüüd pärandust jagada? (Olustvere)

4. (Leie)
Eeldame, et

Kel huvi, võiks need ülesanded ära lahendada. Vastused 
võib saata onne.aver@mail.ee Vastuseid teab Olustvere põhi-
kooli võistkond: Tõnn Kukk (9. klass), Elis Rahulaan (8. klass) 
ja Maarja Melani Pastak (7. klass). Nemad said võistlustel I 
koha Tääksi ja Leie ees. Õpetajad-parandajad kiitsid Olustvere 
lapsi ülesannete lahenduskäikude põhjalike vormistuste eest. 
Lisaks sai Tõnn Kukk eripreemia peastarvutamise eest, kuna 
tegi ainsana õigesti kõik 20 tehet. Üheks aastaks sai Olustvere 
kool enda kätte rändauhinna – H. Jaaksoni raamitud foto, mille 
taha on kirjutatud kõikide eelmiste võistluste võitjate nimed.

Noorema vanusegrupi võistlusele pääses igast klassist 
üks õpilane. Tal tuli lahendada tekst-, nuputamis- ja kujun-
dülesanne ning läbida peastarvutamisvoor. Siingi tuli võitjaks 
Olustvere põhikool: Kristjan Markus Soomets (1. klass) – I koht, 
Tauri Kiis (2. klass) – II koht, Karl Viies (3. klass) – II koht ja 
Mari-Liis Lillemäe (4. klass) – II koht.

Õnne Aver
Olustvere põhikooli matemaatikaõpetaja

Laval on Vastemõisa naisrühm.

Meinhard Kirm.

FOTO: Leili Kuusk.

FOTO: Leili Kuusk.

Professor Hermann Jaaksoni 
15. mälestusvõistlus

Eeldame, et         = 7,              = 27 ja             = 81. Kui palju on                        ? 

Kuuendat aastat tegutsev 
Eesti Äikesevaatlejate Võrk 
alustab sellel kevadel uuen-
datud vaatlusmetoodikaga. 
Uued vaatlused on eelmiste 
aastate omadest lihtsamad. 
Lisaks saavad vaatlejad 
nüüd valida kahe erineva 
raskusega metoodika vahel. 
Lihtsamate põhivaatluste 
korral märgitakse kuuta-
belitesse üksnes äikese ja 
ohtlike nähtuste esinemise 
kuupäevad. Täismahus 
vaatluste korral täidetakse 
äikese esinemisel vaatlus-
leht, mis on lihtsustatud 
versioon eelnenud aastatel 

kasutatud äikesevaatluste 
lehest. 
Äikesevaatlustega võivad 
liituda kõik huvilised sõl-
tumata vanusest ja tege-
vusalast. Uuesti võivad 
liituda ka vaatlejad, kes 
eelmistel aastatel vaatlus-
test loobunud on. Oodatud 
on vaatlejad nii linnadest 
kui ka maapiirkondadest. 
Vaatluste läbiviimine ei 
eelda erialaste teadmiste 
ega mõõteriistade olemas-
olu. Kõigile registreeru-
nud vaatlejatele saadetakse  
aprillis tasuta vaatlus- 
juhend ning vaatluslehed. 

Huvilistel palutakse endast 
tavakirjaga teada anda kuni 
25. märtsini 2011 aadressil 
Sven-Erik Enno, Tartu Üli-
kooli geograafia osakond, 
Vanemuise 46-326, Tartu, 
51014, või e-kirjaga aad-
ressil seenno@ut.ee. Kirjas 
märkida kindlasti ära oma 
nimi ja täpne postiaadress. 
Uue vaatlusmetoodika täp-
ne kirjeldus ja elektroonili-
ne registreerumisvorm on 
saadaval Eesti Äikesevaat-
lejate Võrgu koduleheküljel 
aadressil http://web.zone.
ee/eav/

Möödunud aastal tegutses 
Eestis 111 äikesevaatlejat, 
kes teostasid enam kui 2300 
vaatlust. Kokku on alates 
aastast 2005 teostatud ligi 
7000 vaatlust. Vaatlusand-
meid kasutatakse automaat-
selt (äikesedetektorite abil) 
kogutud andmete täien-
damiseks ja hindamiseks. 
Samuti on asjahuvilistest 
koosnev vaatlusvõrk pari-
maks võimaluseks äikesega 
kaasnevate ohtlike nähtuste 
ja nende kahjustuste kohta 
andmete kogumiseks. 

Sven-Erik Enno

Uuenenud Eesti Äikesevaatlejate Võrk ootab uusi vaatlejaid
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Reedel, 11. veebruaril toi-
mus Suure-Jaani gümnaasiu-
mis valla 5.–9. klasside noor-
tele ühine sõbrapäevatrall. 
Kokku oli tulnud rahvast kau-
gelt ja lähedalt: Kildult, Sürga-
verest, Tääksist, Olustverest ja 
muidugi Suure-Jaanist. 

Pidu algas kell kuus pidu-
liku kätlemistseremooniaga, 
kus iga külaline sai tervitada 
peoperemeest ja -naist. Pidu-
lised said ka just selleks peoks 
tellitud rinnamärgid. Märkide 
kujunduse väljaselgitamiseks 
korraldati konkurss, millele lae-
kus kavandeid vaid Suure-Jaani 
Gümnaasiumist. Enim 5. klas-
sist, noorim kavandikujundaja 
oli Andrea Laos 3. klassist ja 
vanim Anu Kookla 9.b klassist. 
Võitjaks osutus 5. klassi õpilane 
Greete Soha. Ta sai kingiks 25 
enda kujundusega rinnamärki. 
Pärast kätlemistseremooniat 
jätkas hoogsate rütmidega pidu 
kuuma noortebändi Swingers 
saatel. See oli bändile teine 
kord Suure-Jaani gümnaasiumi 
lavalaudadel üles astuda.

Kui kätte jõudis aeg oma 
kooli esindada, andsid kõik 
endast parima. Näha sai kahte 
tantsunumbrit ja korraldati 
viktoriin, mille käigus koolid 

said omavahel mõõtu võtta. 
Viktoriin oli päevakajaliselt 
kassiteemaline ja nõudis ajude 
ragistamist. Kuid viktoriinist ei 
piisanud – koolid tahtsid endi 
seast ikkagi tõelised võitjad 
välja selgitada, niisiis asuti 
rahva tungival nõudmisel tulle 
sõnasõjas. Sõbrapäeva sõnasõja 
Suure-Jaani moodi võitis Kildu 
Põhikool, kes seletas ja arvas 

sõnadega seletamise voorus ära 
enim sõnu. II koha sai Olustve-
re põhikool ja III koha Tääksi 
põhikool. Enim sõnu arvas 
kehakeele voorus ära Sürgave-
re Põhikool. Mäng oli selline, 
et 4-liikmeline võistkond pidi 
ühe minuti jooksul arvama ära 
sõnu, mida seletati sõnadega ja 
siis minuti jooksul sõnu, mida 
võistkonnakaaslane seletas 

kehakeele abil.
Seejärel küttis saali kuu-

maks Pure, kes esitas üldrah-
valikke ja tuntud viise, mille 
saatel oli hea jalga keerutada. 
Mängiti lugusid, nagu Singer 
Vinger “Noored on hukas”, 
Lenna “Saatus naerdes homse 
toob” ja Red Hot Chili Peppers 
”By the Way”.

Kõik osalejad said valida 
ka peo Valentini ja Valentina. 
Valentiniks valiti Heigo Soo-
mets Olustvere põhikoolist ja 
Valentiinaks Merli Mäevälja 
Sürgavere põhikoolist. Kui 
pidu oli lõppenud, tippisid 
kaugemalt tulnud tüdrukud 
kontsade klõbinal bussidesse 
ja poisid järgnesid neile uhkelt, 
sõbrapäevamärgid rinnas. Siis 
sõideti koos tagasi oma kodu-
kohtadesse.

Peo korraldajad tänavad 
omalt poolt Euroopa Liidu 
Sotsiaalfondi, Suure-Jaani noor-
tekeskust ja NAF programmi 
ehk Noortekeskuse kogukonna 
arengut toetavate noorteal-
gatuse fondi – nende abita 
oleks olnud raske seda üritust 
korraldada.

Anu Kookla
Suure-Jaani gümnaasiumi 

9.b klass

Neljandat aastat süüdatakse Suure-Jaanis Eesti Vabariigi auks tema vanuse jagu sünnipäevaküün-
laid ja süüakse sünnipäevakringlit. Lembitu juures on küünalde süütamise au valla esimeste klassi-
de õpilastel, keda abistavad Suure-Jaani gümnaasiumi lõpuklassi noored.

Valentina ja Valentin – Merli Mäevälja ja Heigo Soomets. 

FOTO: Leili Kuusk

Meil kõigil on eesmärgid, 
mõned suuremad kui teised. 
Me võib-olla ei ole enda sihtides 
kindlad, kuid kuskil sisimas me 
siiski oleme keskendunud vaid 
ühele sihile. Sihte on väga mit-
meid, väga erinevaid, kuid kui 
sihiks on olla parim, olla võitja 
ja ka nüüd võita, siis mida teha, 
et jõuda eesmärgini?

Võidud on sama erinevad 
nagu on eesmärgidki, kuid neis 
on ka üks ühine aspekt – selleks, 
et hoida oma kätel võitu tähis-
tavat diplomit, karikat või üle-
üldse tunda võitu oma hinges 
või nautida seda mõistusega, 
on vaja selleni jõuda, on vaja 
näha vaeva, pingutada ja tihti 
ka paljust loobuda. 

Ma tean, et tahtes saada häid 
tulemusi, pean vaeva nägema. 
Et olla parim suusataja riigis, 
teeb suusataja trenni iga päev. 
Kui pianist tahab olla parim, 
peab ta harjutama päev-päevalt 

ja loobuma teistest tegevustest, 
mis küll tihti võivad tunduda 
ääretult ahvatlevad.

Inimene, kes on lasknud 
oma tervise käest, lubanud en-
dale kõiksugu naudinguid, kuid 
nüüd on teda ähvardamas oht 
olla välja visatud sellest maail-
mast, peab võitma surma. See 
oleks küll ajutine võit, kuid kas 
ta suudab vaeva näha, suruda 
alla enda endise elamisviisi ning 
minna teistmoodi edasi? See on 
juba tema enda teha, kuid ka 
siin on võimalik mõista, et vaev, 
mida tuleb võidu nimel näha, 
on suur.

Tihti me ajame võidud sassi 
õnnega. Me kasutame iga päev 
repliiki: „Ma tahan võita lo-
toga“, kuid see ei ole võit, see 
on õnn. Õnnele ei saa kunagi 
lootma jääda, see on miski, mis 
ei ole püsiv, ega teata ette, mil 
saabub, mil lahkub. Kord nae-
ratab ta ning järgmisel hetkel 

pöörab juba selja.
Kuid nii palju, nagu on eri-

nevaid inimesi, on ka erinevaid 
lootuseid ja arvamusi. Paljud 
inimesed panevad mängu kõik, 
et võita, kuid vaeva nad ei näe 
ning nende lõpp-panus on siis-
ki õnnel. Tihti võime selliseid 
inimesi näha seismas katuste 
servadel mõtisklemas, kas elul 
enam on neile midagi pakkuda; 
neid võib kohata kasiinodes, sel-
le asemel, et olla oma kontorites; 
nad on jätnud oma lapsed, kes 
ehk enam ei suudagi enda elule 
tugevat vundamenti luua. Seega 
ei ole õnnele lootma jäämine 
kuigi kindel võiduniviija.

Armastus on tunne, mis 
paneb inimesi võitlema ning siin 
on selgelt tunnetatavad inimeste 
pingutused võidu nimel – võidu 
all mõtlen oma armastatu süda-
me võitmist. Tehakse hulljulgeid 
tempe, jäetakse oma kodumaa, 
perekond ja sõbrad – või siis 

Et võita, tuleb vaeva näha

Valla noorte sõbrapäevapidu

Suure-Jaani gümnaasiumi kõnevõistlusel II koha saanud kõne, mis kanti ette Eesti 
Vabariigi 93. aastapäeva aktusel Lembitu platsil.

Meediamull on meedia mälumängusari gümnaasiumi noortele, 
tänaseks on toimunud juba kaks vooru. Viljandimaal osaleb 6 güm-
naasiumi, mäng toimub ka Järva- ja Pärnumaal. Koduse ülesandena 
on tulnud teha video kavandatavast poliitseriaalist ja kohalikus 
elus noori puudutanud sündmusest. 11. klass oli oma voorus napi 
1-punktilise vahega II kohal (Ave, Sirkka, Kerttu, Ott, Karl-Jürgen 
ja operaator Mihkel). 

Põhikoolide mälumängu teine voor lõppes samuti II kohaga 
(Anna-Kaisa, Mailiis, Sirelin, Kadri ja juhendaja Imbi Kährik). 

21. veebruaril toimus Viljandis maakonna ajalooalane mälu-
mäng. Põhikoolidest oli 14 võistkonda ja teemaks „Eesti raharefor-
mid 1928 ja 1992“. Meie võistkond sai II koha (Laura, Kadri, Anu ja 
Kirsty). Gümnaasiume oli väljas kuus ning teemaks „Eestlase raha 
läbi aegade“. Abja gümnaasiumi võistkonnaga jagati II–III kohta 
(Ave, Riin, Meri-Liis ja Marianne). Noori juhendas Kätlin Mirka.

5. klassi poisid esindasid kooli Viljandi Valuoja kooli poolt kor-
raldatud tervist edendavate koolide talvepäeval. Kaks sisutihedat 
tundi tegevust ja teadmiste hankimist möödusid kargelt talvise 
ilmaga Paala järve ümber. Tagantjärele meenutades on poistel 
tänaseni eredalt meeles hommikuvõimlemisprogrammi koostami-
ne, lumetwister, kannatanu abistamine metsas ja sinikaelpart, kes 
meiega ühest punktist järgmisse kaasa liikus.

Algklassides jõudis lõpule liiklusviktoriin, kus olid edukamad 
I klassi võistkond (Anete, Nora, Anna-Liisa ja Kevin) ja IV a klassi 
võistkond (Kaja, Kerli, Anna-Liisa ja Marten). Samas algas III klassile 
jalgratturi koolitus. 

Aasta lõpus uurisid III klassi õpilased oma vanematelt müütiliste 
olendite kohta ning saatsid kirjutised Energia Avastuskeskusesse. 
11. veebruaril olidki tublimad kirjutajad (Andrea, Andreas, Liis, 
Liisi ja Juhan Erik) kutsutud näituse avamisele Tallinnasse. Samal 
päeval valmis ka koolis ühine raamat Heljo Männile tema 85. sün-
nipäevaks. Hommikul nägid seda algklasside õpilased ja lõunaks 
oli see juba Solarise Keskuses. 

I klass tähistas küpsisetordiga 100 päeva koolis. Sõbrapäeval oli 
esimesel korrusel algklassiõpilaste toodud isetehtud mänguasjade 
näitus. Eksponaatideks oli nii laste endi tehtud, neile kingitud kui 
ka pereliikmete mänguasju, mõnel juures ka vahva saamislugu. 

Koolis toimusid õpilastele loengud teemal „Terve elustiil on sinu 
valik“, kus lektor oma isikliku kogemuse kaudu rääkis ühe asjana 
ka suitsetamisest loobumisest. Gümnaasiumiklassidega kohtus 
Riigikogu liige Kaia Iva. 

Pranglimise esimene etapp (juhukolmevõistlus) osutus meie 
noortele edukaks. Klasside arvestuses said I koha nii 6. klass, kui 
ka 7.a klass, kellele järgnes kohe 7.b klass. Individuaalarvestuses 
oli edukam Anna-Kaisa Adamson (6. kl), saavutades III koha.  
Juhendaja Gerly Leibenau. 

Veebruarikuusse mahtus ka mitmeid olümpiaade. Eesti keele 
olümpiaadi tublim on 4.–6. koha jagamisega 10. klassist Helena Viies 
(juhendaja Sirje Urbel). Inglise keele olümpiaadi parim noor 10.–12. 
klasside arvestuses Harder Kink 4.–5. koha jagamisega (Ülle-Ly 
Vohnja). 8. klassi olümpiaadil saavutas Nils Holger Sova II koha 
(Tiiu Kitsemets). Nils Holger võitis II koha ka füüsika olümpiaadil 
(Rihet Aver). Bioloogia olümpiaadi parimad tulemused: I koht 
Eleriin Vungi (8. klass) ja Kätlin Tammerand (10. kl), III koht Nils 
Holger Sova (8. kl) ja Anu Kookla (9. kl). Juhendaja Ly Valdmaa. 

Vabariiklikul ühiskonnaõpetuse online-olümpiaadil pääses kool 
edasi 30 parima sekka. Ainsana Viljandi maakonnast. Üle Eesti võttis 
põhikooliealistest osa 920 õpilast ning Kadri Johanson sai 8. koha 
ja Karl Kangur 12. koha (mõlemad 9. klass). Gümnaasiumiealistest 
osales 982 õpilast ja Tauri Pihlak sai 79. koha (12. kl). Juhendaja 
Kätlin Mirka. 

Enne Eesti Vabariigi 93. aastapäeva toimus kõnevõistlus 9.–12. 
klasside noortele. Taas kord oli parim Harder Kink (12. kl) kõnega 
“Kroonilt eurole …”, II koha sai Marianne Ingermann (10.a kl) “Et 
võita, tuleb vaeva näha”. Kadri Johansoni (9.a kl) kõnega “Kui mina 
jagaksin eurotoetusi… “ sai III koha. Kooli aktusel esitasid oma 
kõned Laura Paas “Miks on Eestis hea elada?“ ja Risto Pihlakas 
“Terviseteadlik käitumine tervist edendavas koolis”.

Kooli rahvastepallivõistlusel olid tublimad III klassi tüdrukud 
ja poisid. Maakonnavõistlusel käisid I–III klassi poisid ning said III 
koha (Jarmo, Kevin, Mark-Tanner, Reiko, Tarmo, Juhan Eerik, Sten, 
Reimo ja Mattias). Juhendaja Reet Mutso. 

Klassidevaheline segavõrkpalliturniir lõppes 17. veebruaril, 
5.–7. klassi arvestuses oli parim 7.a klass ja 8.–12. klassi arvestuses 
11. klass. Võistlust viis läbi Erla Soots, osales ka koolitöötajate 
võistkond. 

Kooli 6.–9. klassi poiste esindus võttis osa üleriigilisest sisejalg-
palli finaalturniirist, kahjuks kaotati alagrupimängud. Korvpallis 
aga saavutati II koht (Hendrik, Kristjan, Jan-Erik, Marti, Nils Hol-
ger, Karl ja Johan). Poistega käis võistlusel Erla Soots, suur tänu ka 
treener Janar Romanile. 

Vabariiklikust võistlusest Sadolin CUP 10.–12. klassi noortele 
segavõrkpallis (4 P ja 2 T) võeti osa juba 10. aastat. Tulemuseks II 
koht (Liis, Merilyn, Signe, Ott, Raigo, Deivys, Reigo ja Germo). 
Juhendaja Erla Soots. 

Marge Johanson
Suure-Jaani gümnaasiumi huvijuht

Külm ei pärssinud  
tegemisi Suure-Jaani 
gümnaasiumis

loobutakse troonist, nagu tegi 
seda Edward VIII.

Vaev, mida näeme võidu 
nimel, on erinev, sest mõned 
võidud on väiksemad kui 
teised ning inimesed ei ole 
alati võrdsed. Miss Univer-
sumi valimisel on kindel 
eelis tütarlastel, kelle kasv on 
piisav, mõõdud määratult til-
lukesed ja nägu ning naeratus 
sellise iluna kujunenud, mis 
rõõmustab kohtunike silmi; 
võitjaks saab see, kelle hääl 
on siiraim, kui lubab rahu 
kogu maailmale.

Võit ja kaotus käivad 
käsikäes, kui sina võidad, 
siis tema kaotab, kui tema 
võidab, siis sina kaotad. Ei 
saa olla kahte võitjat ning 
ei saa olla kõiges üht ainsat 
võitjat. Võit nõuab vaeva, 
kuid tihti ei vii isegi piisav 
vaev meid eesmärgini, võit 
nõuab elupikkust pingutust, 
pühendumist, rõõmu ja mõõ-
dukust.

Keegi ei suuda olla elu-
aeg kõiges parim, keegi ei 
saa väita, et teda suudavad 
võidust eemal hoida vaid 
kirstunaelad, millega ta lu-
kustatakse oma viimasele 
asemele. Tähtis on anda alati 
endast parim, tunda tahet 
enda südames. Ainuke vaev, 
mida me tegelikkuses võidu 
puhul peame nägema, ongi 
see, et peame kokku viima 
oma mõistuse ja südame, 
asuma eesmärgi juurde koos 
südamega, sest miski ei ole 
tugevam kui tunne, mis on 
peidus südames. Kui selle 
ainsa, kuid ääretult vaeva 
nõudva toimetusega oleme 
hakkama saanud, võimegi 
nautida meeliköitvat võitu.

Marianne Intelmann
Suure-Jaani 

gümnaasiumi 10.a klass

FOTO: Janno Mikk.
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TALV 

Lumi tuiskab, lumi sajab, 
katab kinni suure maja. 

Poisid teevad lumeonne, 
neiud aga lumekonne. 

Lapsed toas mängivad 
varsti poevad sängi nad. 

Pimedad on veel ööd, 
katki jäävad päevatööd. 

 
Merit Vaidem

2008 
Olustvere põhikool

PILdIKESI EESTIMAAST

Längus õlgkatus
vettinud lattaed

vana kaev
tühi loomalaut

avar õu aina ootamas...
  

Georg Küttimaa

Looklev teerada roomab isepäi
pruunika karvaga orav kargab vilkalt

peenikesed oksaraod purunevad tõtakalt
kõrge kuivanud rohi krõbiseb tasa.

Vulisev ojake laulab kristalselt
suured sammaldunud kivid seisavad 

tummalt

Punaste marjadega vaarikavõsa on mälestus
lagendik vanade kändudega mõtleb

Oskar Aduson

Hiigelsuured aknad läikimas
kitsas lift kihutab üles ja alla
Suur prügikonteiner alati täis

väikesed rõdud rõkkavad.
Pikk pesunöör õõtsumas tuules
päratu liivakast laiutab hoovis.

Kätlyn Taigla

Madal maja
teekann kuumaval pliidil

memm uksel
Suur hele põll valendab värskelt

väikesed krobelised käed tegutsemas
lai abielusõrmus säramas sõrmes

Armas naerusuu muigamas mahedalt
Imeliselt soe silmavaade julgustamas

Puhtal õuel
 läikiv, kirsipunane Žiguli...

Karolyn Taigla

Eestimaast kirjutanud noored õpivad Kildu 
põhikoolis.

Eelmises Leoles avaldatud luuletuste juurest 
oli kaduma läinud autori nimi. Luuletused 
kirjutas Rein Aunistu. Palume vabandust!

OMALOOMINGUT

8. märtsil 1826. aastal sündis Viljandimaal Vastemõisa vallas 
Kõõbra Tõnise talu saunikute Kai ja Peet Köhleri peres poeg 
Johann.

„... Peterburis õppinud ja elanud Johann Köler oli päritolult 
talupoeg, ühiskondlikelt vaadetelt demokraat ja kunstnikuna 
aristokraat.“

„Akadeemik ja professor J. Köler pälvis tunnustuse Vene 
keisrikoja ja Peterburi kõrgseltskonna portretistina, tähelepanu 
äratasid tema heroilised maastikud“. 

Tsitaadid Tiina Abeli ja Anu Allas raamatust „Väike Köleri 
sõnastik“.

Meil, viljandimaalastel on suur õnn ja au tähistada eesti kul-
tuuri ja kunsti suurkuju Johann Köleri 185. sünniaastapäeva. XVI 
Köleri päevade tegevuskava selgus Johann Köleri Fondi läbirääki-
mistel J. Köleri Muuseumi Ühingu ja Viljandi Linnaraamatukogu 
esindajatega.

Lühidalt ettevõtmistest kunstniku 185. sünniaastal 2011.
8. märtsi keskpäeval – mälestustulede süütamine Viljandis 

Köleri pronkskuju juures ja kalmistul Suure-Jaanis.
8. märtsil kell 17.30 – Johann Köleri 185. sünniaastapäeva tähis-

tamine Viljandi Linnaraamatukogus (III korruse saalis).
29. aprill - kultuurireis Tallinna: KUMU, Kaarli kirik, Vaba-

õhumuuseum (eelregistreerimine 01. –20.04.11 Viljandi Linna-
raamatukogus).

20. juuni – teine kultuurireis Karksi kaudu Lubjassaarde. 
Informatsioon reisipäevade kohta täpsustub ning avalikusta-

takse aprillis XVI Köleri päevade voldikus ja Sakalas. Kõik toimub  
korraldajate entusiasmi ja heasoovlike abistajate toel.

Fondi juhatuse nimel 
Aate-Heli Õun

Oktoobris 2010 korraldasid  
Suure-Jaani noortekeskuse ja huvi-
kooli töötajad noortekeskuse saalis  
I Suure-Jaani noorteturu. Ettevõtmise 
eesmärk oli anda noortele võimalus 
mõistliku hinna eest müüma tulla 
oma korralikke, kuid n-ö seisma 
jäänud riideid, ehteid, jalanõusid, 
mänguasju, aksessuaare. On ju 
taaskasutus tänapäeva ühiskonnas 
aina populaarsem teema. Esimesel 
noorteturul oli ostjaid ja müüjaid 
Suure-Jaanist, Sürgaverest, Tääksist 
ja Olustverest – nii noori kui ka lapse-
vanemaid. 13 erineva müüja käest sai 
osta nii riideid, jalanõusid, käsitööd, 
isevalmistatud ehteid, mänguasju, 
aksessuaare kui ka pirukaid, koogi-
kesi ja martsipanist trühvleid. Lisaks 
sellele sai Suure-Jaani huvikooli 
direktori eestvedamisel taaskasutuse 
töötoas meisterdada.

Meie sooviks oli noorteturust 
teha traditsiooniline ettevõtmine 
ning hea meel on teatada, et järgmine 
noorteturg toimub 22. märtsil Suure-
Jaani noortekeskuses. 

Ootame julgemalt nii ostjaid kui 
ka müüjaid kevadisele noorteturule 
– tulge kas või kogu perega!

Lisainfot  leiate aadressi l t :  
http://noortekas.suure-jaani.ee

Marlen Silm
Suure-Jaani valla 

noorsootööspetsialist

5. Küsib Tõnu Kukk

1. Ta lõpetas 1930 Viljandi gümnaasiumi. Oli kergekeskkaalus Vil-
jandimaa maadlusmeistreid ja Eesti meistrivõistlustel medalivõitja. 
Töötas 1944–59 Viljandis, Pärnus ja Haapsalus maadlustreenerina 
ning spordiametnikuna, aastast 1960 Tallinnas. Kes on see Vaste-
mõisast pärit maadleja ja sporditegelane? 
2. Peterburgskaja Gazeta 1910. aasta märtsinumbris antakse teada, 
et kõrgem seltskond harrastab uut spordiala. Ühena esimestest 
mainitakse paruness Hoyningen Huenet, kelle isa oli Navesti mõisa 
omanik. Millist spordiala harrastati? 
3. Sellel naisgraafikul oli kaksikvend Gunnar-Siegfried Põder ja nad 
on sündinud 1934. aastal Kildul. Kellega on tegemist? 
4. Mis on ühist Suure-Jaanil, Tuneesia linnal Kalâa Kebira, Ungari 
linnal Nagykanizsa ja Rumeenia linnal Satu-Mare? 
5. Joonistusel on tuntud suurmehe ema. Kes? 
 

4

Vastuseid ootame hiljemalt 23. märtsiks posti või e-posti 
teel. Aadressid vastavalt Lembitu pst 42, 71502 Suure-Jaani ja  
leili@suure-jaani.ee. 

Eelmiste küsimuste vastused

1. Baltisaksa ajaloolane ja harrastusarheoloog Theodor 
Schiemann
2. Olustvere kreeka-õigeusu kirikus
3. Kuhlbuch
4. Ants Laikmaa
5. Liisa Kümmel 

Suure-Jaani noorteturg 
tuleb jälle!

Eelmise aasta noorteturul kauplejad. FOTO: Marlen Silm.
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VASTEMÕISA RAHVAMAJAS

12. märtsil kell 22

HELLAD VELLED
„Jäälõhkuja“  Tõnu

Pilet eelmüügist 6.50 €, kohapeal 8 €
Piletite eelmüük 5377 9332,

laudade broneerimine 526 4590 

16. märtsil kell 19 
TEATRIÕHTU

Vana Baskini Teatri komöödia

HULLEM KUI HOLLYWOODIS 
Osades: Helgi Sallo, Mari Lill, Ene Järvis, Anne 
Paluver, Raivo Mets, Väino Laes ja Ivo Eensalu.
Pääse 10 €, õpilastele ja pensionäridele 7.99 €

Piletite tellimine 526 4590 (Rein)
NB! Grupijuhile on pääse (alates 15 inimesest) 

tasuta. 
 

25. märtsil kell 21 
TANTSUÕHTU

ansambliga TRAHTER 
Laudade broneerimine 526 4590 (Rein)

Pääse 6.50 €

LAuRA uuSSAAR  30.03.1918 93
LEIdA SIMonLATSER  01.03.1921 90
LIndA KAIS   29.03.1921 90
HELMI TÕnISSon  15.03.1922 89
LIndA SAARETS  12.03.1923 88
VILMA MAnKIn  08.03.1925 86
JoHAnnES MIKSon  26.03.1925 86
ERnST PIIR   11.03.1926 85
MARIE SäRg   25.03.1926 85
ELLEn-VILHELMInE RASTo 20.03.1927 84
AnETE LILLEMAA  24.03.1927 84
EndEL PEdAnIK  07.03.1928 83
HELgI KoITLA  13.03.1928 83
LEIdA KäRnER  18.03.1928 83
LIndA PÕLdES  18.03.1928 83
MARTA AKEnPäRg  27.03.1928 83
VALVE JüRIndI  29.03.1928 83
AIno HAnScHMIdT  02.03.1930 81
HEInI PEET   22.03.1930 81
ELMAR KuKK   24.03.1930 81
EHA LEPIK   15.03.1931 80
LEIdA JüRgEn  18.03.1931 80
ELVI JuuRAK   23.03.1931 80
AAdu ToMSon  01.03.1936 75
LEHTE oTT   01.03.1936 75
EVI-MARE ToobAL  03.03.1936 75
SILVI RuuS   17.03.1936 75
MAIE-LEHTI FELdMAnn 17.03.1936 75
HELgA KoLK   22.03.1936 75
MARE LAAS   03.03.1941 70
VELLo SEPP   05.03.1941 70
MAIMu VÕSA   08.03.1941 70
SILVI LAAn   09.03.1941 70
JüRI ToHVER   14.03.1941 70
ALbERT oJASAAR  15.03.1941 70
HELgI PAAS   18.03.1941 70
ILLE PäEVA   27.03.1941 70
MAIMu ToRRoP  28.03.1941 70
AnnE AuLE   02.03.1946 65
MAIE JETS   03.03.1946 65
üLo KöST   04.03.1946 65
MALLE ALJASTE  11.03.1946 65
TIIu oRu   12.03.1946 65
KAARIn KASE   13.03.1946 65
HEIno TÕnISSoo  19.03.1946 65
MEELIS KLETTEnbERg 06.03.1951 60
VAIKI JäRVSoo  12.03.1951 60
MARET MöLdER  16.03.1951 60
AnELLE nooRKÕIV  19.03.1951 60
VIKToRIA JänES  20.03.1951 60
gunnAR JäRVSoo  28.03.1951 60
AnTS RAMJALg  29.03.1951 60
MART RAIdSALu  31.03.1951 60
VäIno VEndLA  04.03.1956 55
RAISSA MALKEn  14.03.1956 55
AVo AILT   23.03.1956 55
ASTRId MägI   28.03.1956 55
AIVAR KASK   01.03.1961 50
KERSTI VARbLAnE  04.03.1961 50
EVE-RIInA RATASSEPP 05.03.1961 50
üLLE KAALEP   08.03.1961 50
uRMAS MESIMAS  20.03.1961 50
JuRI uSTInoV   27.03.1961 50
JAAn JAKobSon  27.03.1961 50
JAAK SAAREMäE  27.03.1961 50

EELMISEST LEHEST oLI VäLJA Jäänud üKS  
SünnIPäEVALAPS. PALuME VAbAnduST.

RAIMo KuIK   22.02.1961 50

ÕNNITLEME 
SÜNNIPÄEVALAPSI!

Anu Lohul ja Mihkel Mäel 
sündis tütar MARILIIS Mäe

Liis Kivimurrul ja Margus Kuusikul 
sündis tütar LISANDRA Kuusik

Sigrit ja Sven Sillamäel
sündis tütar LOORE

Anneli Silmal ja Teet Reinkubjasel
sündis poeg RUUBEN Reinkubjas

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

 

   Marta Rajasaare 
16.05.1920 – 05.02.2011

     Väino Rinaldi 
07.01.1948 – 09.02.2011

        Olev Kikas 
04.06.1948 – 10.02.2011

      Linda Saluste 
11.05.1924 – 14.02.2011

Aleksander-Otto 
Pael 

31.08.1928 – 21.02.2011
        Uko Joandi 

16.05.1937 – 22.02.2011
  Leida Tähtla 

18.07.1944 – 27.02.2011

Mälestame

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot,
eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu 
27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva 
kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti 
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.eee-post: leole@suure-jaani.ee   

http://www.suure-jaani.ee/leole

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus

LEOLE

Üksik meesterahvas soo-
vib üürida ahjuküttega 
1–2-toalist korterit. 
Nõus abistama remondi- 
ja majapidamistöödes.
Telefon 5370 4157.

Eesti Erametsa OÜ 
ostab 

MetsaKinnistuid.
Telefon 507 2544.

Otsime lahket pererah-
vast mõni aeg tagasi 
tulnud umbes 5-kuu-
sele ilusale kolme- 
värvi l isele emase-
le väga sõbralikule  
kassile.

Info telefonil 
5635 8625

Kallis Sipsiku 
pere!

Tänan teid, et 
toetasite mind 
raskel hetkel.

Gilda

üüRIMInE

äRA AndA

Tänu

Iga kuu II laupäeval 10–14 eelregistreerimisega!

LAHMUSE TAASTUSKESKUS
ON AVATUD

oST

Esmaspäeval 9 – 17
Teisipäeval 9 – 17
Kolmapäeval 12 – 20
Neljapäeval 9 – 17
Reedel 9 – 17

KLASSIKALINE MASSAAŽ
SOOLAKAMBER
VESIRAVI
INFRAPUNASAUN
VÄRVITERAAPIA
VIBROAKUSTILINE TERAAPIA

Telefon 434 1137. Protseduuride tutvustus ja hinnakiri 
www.lahmuse.edu.ee/taastuskeskus

B-kategooria algõppe kursus algab 
8. märtsil kell 17 Viljandis 

Tallinna mnt 3. 

Pakume ka B-kategooria lõppastme 
ning A, BE, C, CE kategooria täiend-
õppe kursusi.

Telefon 745 6040, 
lisainfo www.autosoit.ee

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Võhma > Kabala marsruudil peatub pangabuss:

Võhma linnavalitsuse juures kell 10.00–12.00
Kabala rahvamaja juures kell 13.00–14.00
(I kvartalis: 17. ja 31. jaanuar, 14. ja 28. veebruar, 14. ja 28. märts)

Suure-Jaani Konsumi parklas peatub pangabuss kell 14.15–17.15
(I kvartalis: 24. jaanuar, 7. ja 21. veebruar, 7. ja 21. märts)

Tutvu fi nantsteenuse tingimustega www.swedbank.ee


